

ATIVO	MAIO/2026	PASSIVO	MAIO/2026
Circulante e não circulante	18.799.095.049	Circulante e não circulante	15.129.648.719
Disponibilidades	59.685.958	Depósitos à vista	1.589.477.142
Aplicações interf. de liquidez	1.257.748.224	Depósitos de Poupança	97.920.824
Títulos e valores mobiliários	3.690.329.337	Depósitos à prazo e sob aviso	6.049.737.627
Participações de cooperativas	562.073.918	Outros depósitos	506.118
Centralização financeira	3.958.542.232	Obrig. Emissão Letras de Crédito - LCA/LCI	5.541.484.525
Operações de crédito	6.713.603.967	Obrigações por Empr. Repasses Interfinanceiros	1.542.346.778
Provisões Associadas ao Risco de Crédito	(576.166.628)	Relações de interdep. e Arrendamento	28.872.590
CPRF	2.925.416.807	Obrigações sociais e estatutárias	105.032.234
Outros créditos	43.660.298	Obrigações fiscais e previdenciárias	11.767.414
Outros bens e valores a receber	29.130.252	Outros passivos	162.503.446
		Patrimônio líquido	3.669.446.330
Imobilizado	127.899.718	Capital social	2.206.466.815
Intangível	7.171.235	Reservas	1.304.161.171
		Sobras ou perdas acumuladas	158.818.343
TOTAL DO ATIVO	18.799.095.049	TOTAL DO PASSIVO	18.799.095.049

DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS/PERDAS ACUMULADO	MAIO/2026
Ingressos e Receitas Da Intermediação Financeira	1.176.576.928
Operações de crédito	670.646.992
Recuperação de crédito	21.794.011
Resultado de Oper. TVM e Dep. Interfin. e Dep. Intercoop. E Poupança	484.135.925
Dispêndios e Despesas da Intermediação Financeira	(882.372.637)
Operações de Captação no Mercado	(614.857.841)
Operações de Empréstimos e Repasses e Interfinanceiros	(72.833.717)
Arrendamento	(173.176)
Provisão para Risco de Crédito	(194.507.903)
Resultado Bruto da Intermediação Financeira	294.204.291
Outros Ingressos e Receitas/Dispêndios e Despesas Operacionais	(131.042.709)
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	64.307.789
Dispêndios e Despesas de Pessoal	(96.468.388)
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	(62.361.684)
Dispêndios e Despesas Tributárias	(1.674.839)
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	31.345.389
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	(66.190.975)
Resultado Operacional	163.161.582
Outras Receitas e Despesas	3.384.074
Lucros em Transações com Valores e Bens	348.249
(-) Prejuízos em Transações com Valores e Bens	(17.816.960)
Outras Receitas	21.646.806
Outras Despesas	(794.021)
Resultado Antes da Tributação e Participações	166.545.656
Imposto de Rendas e Contribuição Social sobre Atos Não Cooperativos	-
Participações nos Resultados de Empregados	(7.727.313)
Sobras/Perdas Antes das Destinações	158.818.343
Destinações Legais e Estatutárias	17.901.460
FATES	17.901.460
FIS	-
Resultado Antes dos Juros ao Capital	176.719.803
Juros ao Capital	-
Sobras/Perdas Líquidas	176.719.803